ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 18/2024

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí,  para  que  providencie  a  continuação  da  ciclovia  por  toda  extensão  da  Avenida
Itaipava, no Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

É pedido pela comunidade a continuação da ciclovia, que não foi terminada totalmente, e
põe em risco os ciclistas que tem que transitar pela rua por falta de espaço adequado.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE JUNHO DE 2024

AARON PUPO MUNIZ
VEREADOR - Judith Duarte